

Hallituksen kokous 28.5.2020

Koronavirusepidemian aiheuttamien muutosten takia sekä kansainvälinen että kotimainen kilpailukalenteri on muuttunut merkittävästi. Myös kaikki viralliset ranking-järjestelmät on "jäädytetty". Jotta maajoukkue-edustusvalintaprosessi olisi tarkoituksenmukainen, hallitus hyväksyi esityksen mukaisesti, että edustusvalinnat tehdään sovittujen reunaehtojen mukaisesti valmennusjohdon harkinnalla.

Hallitus hyväksyi myös esitetyt vuoden 2023 SM-kilpailuiden järjestäjät.

Hallitus päätti esityksen mukaisesti akuuteista ja kriittisistä WHS:n ja eBirdien lisäkehitystarpeista palvelun laadun varmistamiseksi.

Jäsenmääräkehitys on ollut edelleen positiivista koronatilanteesta huolimatta. Toiminta on sujuvaa ja erityisjärjestelyihin on sopeuduttu hyvin. Yli 70- vuotiaiden kilpailujen järjestämisestä hallitus päätti, ettei ohjeistusta muuteta, vaan noudatetaan edelleen valtioneuvoston ja THL:n ohjeistusta.

Toiminnanjohtajan kertoi, että Finnish Tourin Hills Siden osakilpailu televisioidaan Ruutu+lla la-su 6.-7.6. Kilpailussa on nimekäs lähtölista miehissä ja naisissa. WATC (World Amateur Team Championship) 2020 Singaporessa on peruttu. Seuraava WATC pelataan Pariisissa 2022.

Jo pidetyissä aluekokouksissa on ollut positiivinen vire ja ilmapiiri. Pääsääntöisesti on raportoitu positiivisesta jäsenmäärän kehityksestä. Golfaaminen on sujunut hyvin ja ohjeistuksia on noudatettu.

Lisäksi toiminnanjohtaja kertoi Green Card ohjeistuksen päivittämisestä. Päivitetty Green Card ohjeistus käsitellään hallituksen seuraavassa kokouksessa 16.6.

Tämän vuoden liittokokous pidetään etäkokouksena la 13.6. klo 10. Kutsu osallistumisohjeineen lähetetään seuroille pe 29.5. Hallitus päätti liiton tämän vuoden syyskokouksen ajankohdaksi lauantai 28.11.

Vuoden 2021 toiminnasuunnittelu siirretään tarkemmin läpikäytäväksi syksyyn, jolloin olemme viisaampia koronatilanteen, seurojen jäsenmäärien ja liiton talouden osalta.

Talouksatkaussa hallitus kuuli päivitetyn ennusteen vuodelle 2020. Koronatilanteen tuomien muutosten, etenkin tapahtumien peruuntumisten vuoksi, projisoitu tulos on budjetoitua ylijäämäisempi. Taloustilannetta seurataan tarkkaavaisesti ja potentiaalisella ylijäämällä varaudutaan koronatilanteen aiheuttamiin mahdollisiin taloudellisiin haasteisiin.

Toiminnanjohtaja kertoi oman toimen ohella (OTO) toimiville henkilöille teetetyn hyvinvointikyselyn tuloksista. Tulokset osoittavat, että OTO henkilöstöllä on vahva sitoutuminen Golfliiton toimintaan. Kehitettävää riittää viestinnässä ja vuorovaikutuksessa.

Toiminnanjohtaja esitteli hallituksen tiedoksi nykyisen seurojen ja kenttien muistamisprotokollan. Liiton ensisijaisena yhteyshenkilönä toimii Pia Kangasmäki.

Alueiden katsauksissa kuultiin:

Pohjois-Suomi: Aluekokous sujui positiivisessa hengessä. Koronaviestintä on ollut hyvää. Kaikki muut paitsi Tornion ja Levin kenttä ovat auki. Näillä kentillä tulva viivästyttänyt kenttien avausta. Oulun alueella golfbuumi käynnissä. Ilahduttavaa on, että naisia ja junioreita on ollut paljon kentillä.

Itä-Suomi: Kevään aluekokoukset järjestetään jatkossa pienemmillä kentillä. Syksyn kokoukset isommilla kentillä. Näin kokouksia saadaan järjestettyä laajemmin golfyhteisöjen toimesta. Kevään aluekokous tulossa. Kierrosmäärät kasvussa.

Uusimaa: Uudenmaan työvaliokunta kokoontui 27.5. Valiokunta antoi kiitosta Golfliiton koronaohjeistuksesta positiivista palautetta. Ohjeistus on ollut kattava ja siihen on ollut helppo tukeutua.

Keski-Suomi: Aluekokous sujui erinomaisesti ja positiivisessa hengessä. Alueella positiivinen ilmapiiri.

Pohjanmaa: Aluekokous järjestettiin 15.5 Teams etäkokouksena. Tehokas kokous sujui hyvin. Kasvua tapahtunut myös Pohjanmaan alueella kierrosmäärissä. Alueella positiivinen henki.

Hallituksen seuraava kokous on 16.6.

